
令和３年９月１６日  

保護者の皆様 

岸和田市立大宮小学校園  

校 園 長  松村 愼治  

ＰＴＡ会長  川井 敏郎  

 

令和３年度運動会について（お知らせとお願い） 
 

 秋晴れの候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校園

教育活動およびＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり運動会を開催します。今年度も、新

型コロナの感染防止のため、分散型の開催とさせていただきます。また、今後の感染状

況によりましては、開催の形を変更することがあります。ご理解とご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．形 式  ●奇数学年の部（幼・１・３・５年）、偶数学年の部（２・４・６年）

の２グループに分散して開催します。 

       ●奇数学年は運動会終了後、教室にて授業を行います。偶数学年は、授

業を行った後、運動会となります。 

       ●児童の登校時刻は、全学年とも通常通りです。また、下校時刻は１２

時４５分頃の予定です。 

●昼食（弁当）は不要です。 

●登校時刻や持ち物等の詳しい内容については、後日配布予定の学年

だより等でご確認ください。 

●来賓席、敬老席およびＰＴＡブルーシートは設置しません。 

●児童は個人の敷物に座って観覧、保護者は立ち見とします。 

 

２．日 時  令和３年１０月１７日（日） 

 幼・奇数学年 偶数学年 

開門（保護者入場） ８時１５分 １０時３５分 

児童準備開始 ８時２５分 １０時４５分 

演技開始 ８時４０分 １１時００分 

演技終了予定 １０時２５分 １２時３５分 

下校予定 １２時４５分 １２時４５分 

  ※詳細なプログラムは、後日配布します。 

 



３．お願い 

 

●新型コロナ感染防止のため、発熱・風邪症状がある場合は、来校をお控えください。 

●児童についても、朝の検温・健康観察を行い、発熱・風邪症状がある場合は、無理に

参加することのないようにしてください。 

●マスクを必ず着用ください。 

●何年生にお子様がいる保護者の方か、名札のストラップの色で表しています。お子

様の人数分の名札を必ず着用ください。名札のない方は入場ができません。（お子様

が３名在籍している場合は、３人分の名札を着用してください。） 

●ご観覧は１家庭２名以下でお願いします。１家庭に３つ以上の名札が配布さ

れている場合も、ご観覧は１家庭から２名以下にご協力ください。（やむを得ない場

合、未就学児は人数に入れません） 

●受付にて、検温票の提出・手指の消毒にご協力ください。 

発熱（３７．５度以上）されている場合は、入場をお断りさせていただきます。 

再入場された場合も、改めて検温票のご記入にご協力ください。 

検温票は、後日配付します。 

●３密を避けるため、ご観覧はすべて立ち見となりますので、ご了承ください。 

●立ち見エリアでは、演技している学年の保護者の方が前方で観覧できるよう、場所

をお譲りください。（お子様の学年ごとに名札のストラップの色が違います。） 

●休憩等のためシートを使用する場合は、「シート可エリア」でお願いします。 

●児童園児席、児童係席、本部席および指揮台付近への立ち入りは固くお断りします。 

●入退場門付近での観覧はご遠慮ください。 

●脚立等を使用する場合は、できる限り立ち見エリアの後方でお願いします。 

●写真・動画撮影されたものは、取り扱いに十分注意してください。 

●お子様が奇数学年のみの方は、前半が終わり次第、速やかにご退場ください。一斉退

場は、運動場の通用門（緑色の門）からのみとなります。 

●ゴミ・空缶・空き瓶等はお持ち帰りください。 

●自動車および自転車での来校はご遠慮ください。やむを得ず自転車で来られる場合

は、大宮保育所横の広場に駐輪ください。 

●天候等により延期する場合は、午前７時５０分頃にメールにてお知らせしますので、

学校へのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

裏面に会場図を掲載していますので、ご覧ください。 


